
Závěrečná oslava blahořečení P. Engelmara v rodném kraji svitavska 
3. neděle adventní 11.12.2016 v 17.00  v kostele sv. Josefa  ve Svitavách  

                za účasti Mons. Tomáše Holuba biskupa plzeňského  
           spojená s žehnáním nové vitráže a obnovených hodin kostela 

od 16.30  čtení  jmen našich pastýřů – vězňů koncentračních táborů - 425 kněží a řeholníků  působící v 
Sudetech, Čechách a na Moravě se  postavilo na odpor proti nacismu, čekal je koncentrační tábor Dachau a ostatní koncetrační 

tábory.  Jedním z nich byl i náš rodák, blahoslavený P. Engelmar  a dalším rodák z Plzně Josef Beran pozdější kardinál a 
arcibiskup pražský  (8.12. si připomeneme  70 let biskupského svěcení), kandidát na blahořečení 

další  bohoslužby 11.12. – Hradec 8.00; farní kostel Svitavy 9.30; Vendolí 10.00, Sklené 11.00 
předvánoční zpovídání ve Svitavách:  

sobota 17.12. kostel sv. Josefa od 17.30 P. Karel Macků; P. Šebestian OFM; P. Pavel Michut;  
                           P. Petr Krajčovič; P. Jan Slíva 

pátek  23.12. kostel sv. Josefa 15.00-16.00 P. Jan;  16.00- 17.30  P.Václav  +  P.Petr; 18.00 mše  
 

Vánoční a novoroční bohoslužby v roce 2016/2017 
Svitavy, Vendolí, Sklené,  Hradec n.S, Kamenná Horka 

 

Den/místo Sy farní 
kostel 
Bílý kostel 

Sy sv. 
Josef 
Červený kostel 

USP 
DNR 

Vendolí Sklené Hradec poznámka 

Sobota 17.12.  18.00     od 17.30 ZPOVÍDÁNÍ  u sv. Josefa    

Neděle 18.12. 9.30 7.30 15.30 10.00 11.00 8.00 
Na mši v 9:30 přinesou skauti 
Betlémské světlo 

 Sobota  24.12. 
 Štědrý den 

farní kostel   
15.00 betlémské světlo 
15.30 mše  pro děti  

24.00 půlnoční mše  
Pavlicova Missa brevis 

15.30 22.00 
 

- 22.00  
 

-   při mši svatých sbírka na kostel 
-    20.30hod.  Kamenná Horka p 

Neděle 25.12.  
Narození Páně  

9.30  7.30  15.30 
 

10.00 
 

11.00  8.00 
 

-   při mši svatých sbírka na kostel 
-  15.00 farní kostel  Svitavy POŽEHNÁNÍ 
              a setkání u Betléma koledy,  

Pondělí 26.12.  
sv.Štěpán 

9.30  7.30  15.30 10.00 
 

 8.00  
-   při mši svatých sbírka na kostel 
-  15.00 farní kostel setkání u Betléma 
-  18.30 farní kostel  KONCET  Dalibor 

Úterý  27.12 . 18.00  15.30     -  při mši svatých  ŽEHNÁNÍ VÍNA 

Středa 28.12 . 18.00  15.30     

Čtvrtek  29.12. 
  9.00 
 

 15.30   16.00  

 Pátek   30.12. 
  9.00 
18.00 

  10.00  16.00 -  při mši svatých ve farním kostele    
  OBNOVA MANŽELSKÝCH SLIBŮ   

 Sobota  31.12. 
 sv. Silvestr 

16.30  - 15.30 10.00 - 
16.00 
 

odpolední mše je s platností slavnosti 
zasvěceného svátku 
- 20.30 Kamenná Horka  
- 23.30  kostel sv Josefa TICHÁ ADORACE  

Neděle  1.1. 
  9.30 
žehnání 
koledníků 

7.30 15.30 10.00 11.00 8.00  15.00 farní kostel  Svitavy  POŽEHNÁNÍ 

 Pondělí 2.1.   9.00      - 15.00 fara Svitavy setkání seniorů 

 Úterý 3.1. 18.00  15.30     
 Středa  4.1 18.00  15.30     
 Čtvrtek  5.1.   9.00  15.30   16.00  

 Pátek 6.1.  
Zjevení Páně 

  9.00 
18.00 

 
15.30 
 

10.00  
 
16.00 

Žehnání vody, kadidla, křídy 

Sobota  7.1.  18.00  - -  Koclířov duchovní obnova -  
-novéna k zasvěcení 

Neděle  8.1. 
Křest Páně 

9.30 mše pro 
děti a mládež 

7.30 
15.30 
 

10.00 11.00 8.00 
16.30 Tříkrálový průvod  
          ve Svitavách  
      končí  vánoční doba 

nejbližší termín další přípravy na 1. svaté přijímání: při a po mši v 9.30 h ve Svitavách 11.12.2016, 8.1.2017; 
věk je ponechán na rodičích, dítě však má absolvovat řádnou výuku náboženství a účastnit se celé nedělní mše. 
       
 



Svatý rok Milosrdenství 
               jsme mohli prožít ve velkém obdarování, protože rodák z našeho kraje se pro nás stal inspirací, 
povzbuzením a přímluvcem, abychom nevzdávali úsilí o dobrý duchovní zápas. Nebezpečí sobectví útočí 
na každého z nás, a proto nám svatí září a ukazují, že gravitaci našeho života lze překonávat a je možné  
být dobrým i tehdy, kdy je to těžké. Nečekat až nás někdo osloví, ale hledat sami cestu, ke které nás 
Duch vybízí, jak ve společném úsilí svědčit, že Bůh přišel mezi nás. Aby se tak i naše farnost stala 
domem chleba (Betlémem) pro ty, kteří mají hlad po blízkosti Ježíše - Emanuela ( Bůh s námi) . 
    Pán Bůh ať všem požehná za vykonané služby zajištění zpěvu, hudby, výzdoby a úklidu kostelů, 

za ministrantskou, kostelnickou, varhanní, lektorskou, akolytskou, misijní a modlitební službu, za 
odbornou svépomoc..., za vedení Slůňat, Smajlíků (teď už pokulhávají), Misijního klubka, Charity, 
Modliteb matek, Modliteb rodin, Seniorů.., za služby občerstvení, obsluhy a vaření při akcích farnosti, 
zejména  oslav blahořečení, díky za modlitby i finanční podporu. Nic není samozřejmostí, díky všem. 
A úplnou fantazií pak bylo divadelní pásmo ze života P. Engelmara. 

Ekonomika 

Římskokatolická farnost Svitavy b.ú. 1286823399/0800   
 Děkuji nejen těm, kdo přispívají do sbírky, ale i těm, kteří věnují dary na farnost.  
                V tomto roce jsme opravovali kostel sv. Josefa náš podíl 162.000, farní kostel restaurování 

portálů náš podíl 35.000, hřbitovní kostel sv. Jiljí - oprava bočního oltáře náš podíl 35.000. 
                Pořízení zvonu Engelmar, novéna, tiskoviny zaplaceno, ať už do pokladny nebo přímo, těmi, 

kteří tímto byli osloveni a věc podpořili, jim patří zvláštní dík.  
        Rozběhnutí věžních hodin na kostele sv. Josefa je zásluhou manželů Kolečkářových. 

Sponzorovali zprovoznění 7 ciferníků, které provedla Firma Tralich Zvonotec za cca 40.000,-Kč;  
náklady budou ještě za materiál na elektrifikaci věží, které provedl sponzorsky pan Jiří Čuhel.  

               Od rodiny Ing. Zdeňka Pešiny a Ing. Josefa Půlkrábka byla sponzorsky provedena křížová 
cesta a další.... 

               Od rodiny MUDr. Pavla Ingra, rodiny Martina Matouška a  Milana Rusa byla sponzorsky 
provedena renovace hlavního vestibulu v kostele v Kamenné Horce a údržba travnatých ploch. 

                V současnosti je svitavská farnost v dluhu  300.000,-Kč (z minulosti projekt Norské fondy),  
což se nám daří díky velkorysosti dárců a nájmu z polností snižovat (před rokem dluh byl 772.000). 

Římskokatolická farnost Vendolí b.ú: 1280096389/0800 se nachází v plusu 115.000,-Kč. 
                                                                                           Dík za podporu projektu P. Engelmara. 
Římskokatolická farnost Hradec nad Svitavou b.ú. 1280095319/0800  
         Oprava střechy věže kostela z původních 1.007.793,-Kč stoupla na 1.201.383,-Kč. Příspěvky: 
Ministerstvo kultury 225.000,-Kč; Pardubický kraj 200.000,-Kč; obec Hradec n.S. 200.000,-Kč; zbytek 
musíme dát z farnosti Hradec nad Svitavou: 250.000,-Kč z těžby  lesa,  nájmy a zbytek bude půjčkou.  
- kdo můžete finančně pomoc tak budeme rádi a děkuji všem, kteří i velkoryse podpořili. 
         Očištění a nátěr věže kostela sv. Kateřiny, což je  hodnota 130.000,- 150.000Kč  se, chvála 

Bohu, podařilo za nulové náklady pro farnost díky farníkům ze Svitav: Milanu Rusovi mladšímu, panu 
Milanu Rusovi staršímu, P. Petru Krajčovičovi, Martinu Matouškovi a MUDr. Pavlovi Ingrovi.  

        Nový liturgický interiér, podium, ozvučení kostela  hodnota díla je 150.000,-Kč, je záležitostí 
těch, které oslovuje P. Engelmar (možno přispět do železné pokladny ve vestibulu kostela nebo přímo kněžím). 

        Na faře v Hradci nad Svitavou jsme se snažili zkulturnit  v přízemí Engelmarův sál a Hájkovu 
kuchyň. Instalatérské a topenářské práce, stavební materiál, elektromateriál a izolace cca 140.000,-Kč. 
Zadarmo odvedl velmi mnoho práce Milan Rus, Piotr Gruberski; vydatně pomohl Marek Hradil a 
Lukáš Parák. Pán Bůh požehnej i ostatním  dobrodincům, zejména ženám při úklidu !!! 

      Do farnosti patří  kostel ve Skleném (19-1280095319/0800), který  má stále dluh   cca 200.000,-Kč.            
Pokoj a dobro, zdraví  a Boží požehnání v novém roce vyprošují svitavští kněží    
      P. Petr Krajčovič (731604582); P. Jan Slíva(731402045);  P. Václav Dolák, farář;(604326621)          
 
Co nás čeká:  JUBILEUM  100  LET OD ZJEVENÍ MATKY BOŽÍ VE FATIMĚ 1917- 2017 
- Novéna prvních 9 sobot začíná 7. ledna v Koclířově a je přípravou na putování sochy Fatimské Panny Marie po katedrálách 

a význačných chrámech ČR od 16.9. do 14.10.  Vyvrcholením bude v Koclířově dne 7.10.2017obnova zasvěcení naší vlasti 
Panně Marii;  

- od 1. ledna se budeme  modlit jubilejní modlitbu Fatimy, aby NEPOSVRNĚNÉ SRDCE PANNY MARIE ZVÍTĚZILO ! 
- O prázdninách je 15.-20. srpna v Olomouci celostátní setkání mládeže od 14 let; prosím, pamatujte na to  v plánování. 


